

## **Boxningsklubben Muay Thai Ansökan om bidrag för nytt golv**

Mot bakgrund av en brand i klubblokalen under sommaren 2021 behövs ett antal åtgärder vidtas för att verksamheten i klubben ska kunna återupptas. Bland annat har golvet blivit förstört, vilket föreliggande ansökan handlar om.

Kultur- och fritidsnämndens målsättningar uttrycks enligt följande:

- Utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen
- Tillsammans inspirera och stödja utveckling och utbildning för samhällsengagemang och framtida yrkesliv
- Medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande
- Skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftaktiviteter för alla

En bärande idé och förutsättning för Kultur- och fritidsnämnden är att stödja idéer och bidra till att underlätta för civilsamhället, avseende kultur och fritid i hela Vaggeryds kommun. Det innebär att Kultur- och fritidsnämnden ska ses som en av flera aktörer som kan stödja en förening eller annan idéburen ideell verksamhet. Kommunen har 88 aktiva föreningar. Mot den bakgrunden är en ständig utmaning för Kultur- och fritidsnämnden att göra prioriteringar av resurser och även avvägningar avseende i hur hög utsträckning det är motiverat att stödja en enskild förening, för att inte riskera att överskrida inriktningen att stödja.

Föreliggande ansökan om nytt golv uppgår till 50 000 kr.

Kultur- och fritidsförvaltningens uppfattning är att Boxningsklubben Muay Thai bedriver en bred och inkluderande verksamhet. Verksamheten spänner över elitnivå till aktiviteter för skolor, vilket ytterligare framgår i föreningens verksamhetsberättelse. På så sätt bidrar verksamheten i ett bredare perspektiv till att nå målsättningarna för kommunen om att vara en plats med en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa.

Ansökan går i linje med Vaggeryds kommuns och Kultur- och fritidsnämndens övergripande mål om att utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen, att medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande och att kommunen ska skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftaktiviteter för alla.

När det gäller i hur hög utsträckning ansökan ska stödjas rekommenderas av kultur och fritidsförvaltningen ett stöd om 50 % av kostnaden för golvet, vilket uppgår till 25 000 kr. Detta mot bakgrund av nämndens principer för bidragsgivning. Hänsyn bör även tas till de olyckliga omständigheterna som orsakat behovet av nytt golv.

Föreningen har inkommit med resultat- och balansräkningar, verksamhetsberättelse samt protokoll där beslut om ansökan till kommunen framgår

Föreningen är även aktiv i att ansöka om medel från andra aktörer såsom RF-SISU.